проект
Сельское поселение «Черемховское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
__________ 2023 года                                                                                   № ___
с. Черемхово

О внесении изменений в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Черемховское» от 22.11.2021 № 35

В связи с принятием закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации и на основании статьи 27 Устава сельского поселения «Черемховское», Совет сельского поселения «Черемховское» решил:
1. Внести в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Черемховское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Черемховское» от 22.11.2021 № 35 следующие изменения:
 1) подпункт 2 пункта 2.2 статьи 1 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) в случае, если заработная плата муниципальных служащих до начисления районных коэффициентов к заработной плате и процентных надбавок к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установленных федеральным и региональным законодательством, с 1 июня 2023 год ниже 19 494 рубля, с 1 января 2024 года ниже 22 027 рублей, то муниципальным служащим устанавливается персональная гарантированная надбавка. Размер персональной гарантированной надбавки исчисляется как разница между начисленной заработной платой до начисления районных коэффициентов к заработной плате и процентных надбавок к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и 19 494 рубля с 1 июня 2023 год, 22 027 рублей с 1 января 2024 года.
Персональные гарантированные надбавки выплачиваются в пределах утвержденного фонда оплаты труда муниципальных служащих.»
2) в пункте 1 статьи 3 раздела 2 слова «районного коэффициента в размере 40 % от заработной платы,» заменить словами «районного коэффициента в размере 20 % от заработной платы,»;
3) пункт 1 статьи 3 раздела 2 дополнить словами «, доплаты до прежнего размера заработной платы»;
4) в пункте 2 статьи 3 раздела 2 слова «районного коэффициента в размере 40 % от заработной платы,» заменить словами «районного коэффициента в размере 20 % от заработной платы,»;
5) пункт 2 статьи 3 раздела 2 дополнить словами «, доплаты до прежнего размера заработной платы»;
6) приложение № 1 к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Черемховское» изложить в новой редакции:
                                                              «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об условиях оплаты
труда муниципальных служащих
и лиц, замещающих иные должности
в органах местного самоуправления

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
сельского поселения «Черемховское»

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1
	Заместитель руководителя администрации
	4840

	2
	Главный специалист администрации
	4115

	3
	Ведущий специалист администрации
	4054

2) приложение № 2 к Положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Черемховское» изложить в новой редакции:
                                                              «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению об условиях оплаты
труда муниципальных служащих
и лиц, замещающих иные должности
в органах местного самоуправления

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников, осуществляющих хозяйственное и техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Черемховское»

	            наименование должности

	должностной оклад (рублей  в месяц)

	уборщик служебных помещений, уборщик территорий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, истопник, подсобный рабочий
	6140

	машинист (кочегар) котельных
	6326

	Водитель автомобиля
	7072

»
2. Действие настоящего решения с 01 июля 2023 г.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде и на официальном сайте администрации сельского поселения «Черемховское» http://черемховское.рф/.

Глава сельского поселения
«Черемховское»                                                                       В.С. Ковнер